

Найменування посади	кандидат технічних наук, старший викладач кафедри технології харчування
Факультет, на якому працює особа	Харчових технологій
Кафедра, на якій працює особа	Кафедра технології харчування
Трудовий статус посади (основне місце роботи, суміщення, сумісництво)	Основне місце роботи
Фізична особа. ПІБ	Бідюк Дмитро Олегович
Фізична особа. Дата народження	06.12.1985
Фізична особа. Громадянство	Україна
Фізична особа. Стать	Чоловіча
Дата, з якої працює	01.09.2015
Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи. Тип	Науково-педагогічний
Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи. Років	15
Найменування навчальних дисциплін, які закріплені за викладачем, та кількість лекційних годин з кожної навчальної дисципліни	Теоретичні основи харчових виробництв (16), Технології закладів ресторанного господарства (30), Наукові основи безвідходних технологій харчової промисловості (10), Основи технології біопластиків (10), Науково-дослідна робота (семінари за темою дисертації) (20)
Відомості про підвищення кваліфікації	1. Національний університет харчових технологій, кафедра технології ресторанної і аювердичної продукції факультету готельно-ресторанного та туристичного бізнесу імені проф. В.Ф.Доценка, посвідчення № 239/25 від 24.06.2025, тема: «Інноваційні підходи до викладання дисциплін: інтеграція сучасних технологій, безвідходних виробництв і освітніх методик», 07.04.25-24.06.25, 6 кредитів (180 годин)
	2. Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти, ГО «Агенція сталого розвитку та освітніх ініціатив», 2025 р., Сертифікат № ПК-2025/11048 від 19.06.2025, тема: Штучний інтелект в освіті, 15 год.
	3. Робота ментором в проекті «Zero Waste Academy» за підтримки Посольства Фінляндії в Україні, згідно договору про надання консультативних послуг № 02/Mentor/ZWA/2021 від 19.11.2021 між Громадською організацією «Центр громадських та медійних ініціатив» та ФОП Бідюк Д.О., термін дії проекту – 19.11.2021-30.09.2022
	4. Пройшов навчальний онлайн-курс за освітньою грантовою програмою навчання з SMM просування від Фонду «МХП-Громаді» на платформі «Роби своє». Період навчання – з 03.10.22 до 24.11.22. За результатами навчання отримав сертифікат
	5. Пройшов навчальний онлайн-курс «Фінансова грамотність», який проведено за сприяння Проекту USAID «Економічна підтримка України» у партнерстві з «FreeUA – креативний простір». Період навчання – з 14.03.23 до 06.04.23. За результатами навчання отримав сертифікат
Додаткові показники, що визначають кваліфікацію працівника	

Базова освіта	Харківський державний університет харчування та торгівлі, 2007 р., магістр, спеціальність «Технологія харчування», кваліфікація інженер-дослідник; Диплом з відзнакою ХА № 30969421 від 30.06.2007
	Кандидат технічних наук (ДК № 017187 від 10.10.2018 р.) за спеціальністю 05.18.16 – Технологія харчової продукції, тема: «Технологія продукту сирного кисломолочного з використанням рослинного наповнювача емульсійного типу»
Показники 1-20 Ліцензійних умов (кількість пунктів)	
1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	
фахові	Чебаненко Є. В., Бідюк Д. О. (2024). Удосконалення страв із бобових для шкільного харчування та перспективи їхнього впровадження у меню шкіл. Вісник Сумського національного аграрного університету. Серія: Механізація та автоматизація виробничих процесів, Випуск 1 (55), с. 90-101. DOI https://doi.org/10.32782/msnau.2024.1.13
	Бідюк Д.О., Серeda О.Г. Новий вид біорозкладавальної тари / Бідюк Д.О., Серeda О.Г. // Вчені записки Таврійського національного університету ім. В.І. Вернацького, Серія : Технічні науки, Т. 31 (70) № 2 2020, Ч. 2 – 262 – С. 85. – 94, Київ DOI https://doi.org/10.32838/2663-5941/2020.2-2/15
	Бідюк Д.О. Дослідження функціонально-технологічних властивостей модельних розчинів та гелів желатину / М.Ф. Перцевой, М.М. Самілик, Т.І. Маренкова, Д.О. Бідюк // Прогресивні техніка та технології харчових виробництв ресторанного господарства і торгівлі: зб. Наук. Пр. / відпов. Ред. О.І. Черевко.– Харків: ХДУХТ, 2020. – Вип. 2(32). – С. 198-212 DOI: https://doi.org/10.5281/zenodo.4386782
	Нова економіка пластмас: потенціал, технології, стимули: аналіт. доп. / [Гринькевич О.С., Садова У.Я., Бідюк Д.О. та ін.] Львів : ЛНУ імені Івана Франка, НУ «Львівська політехніка». 2022. – 72 с.
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-

3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	Харчові технології. Частина 1. Інновації в харчовій галузі : підручник для аспірантів / О.Ю. Мельник, М.Ю. Савченко-Перерва, Д.О. Бідюк та ін. ; за заг. ред. О.Ю. Мельник. - Одеса : Олді+, 2024. – 145 с. Протокол ВР СНАУ № 9 від 29 січня 2024 р. Кваліфікаційна бакалаврська робота: навчальний посібник для студентів 4 та 2 скороченого курсів спеціальності 181 «Харчові технології» / Ф. В. Перцевой, О.Ю. Мельник., Д.О. Бідюк та ін., Суми: Сумський національний аграрний університет, 2023 р. – с. 176. Рекомендовано до видання навчально-методичною радою факультету харчових технологій СНАУ. Протокол № 2 від 07.12.2022 р
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	Бідюк Д.О. Методичні вказівки щодо проведення лекційних занять із дисципліни «Наукові основи безвідходних технологій харчової промисловості» для здобувачів освітньої програми «Харчові технології», денної і заочної форми здобуття освіти ступеня вищої освіти «Магістр» (об’ємом тексту – 50 стор. комп’ютерного набору). Суми: СНАУ, 2025, Протокол №2 від 18 квітня 2025 р. Бідюк Д.О. Методичні вказівки щодо проведення самостійної роботи із дисципліни «Наукові основи безвідходних технологій харчової промисловості» для здобувачів освітньої програми «Харчові технології», денної і заочної форми здобуття освіти ступеня вищої освіти «Магістр» (об’ємом тексту – 47 стор. комп’ютерного набору). Суми: СНАУ, 2025, Протокол №2 від 18 квітня 2025 р. Бідюк Д.О. Методичні вказівки щодо проведення лекційних занять із дисципліни «Основи технологій біопластиків» для здобувачів освітньої програми «Харчові технології», денної і заочної форми здобуття освіти ступеня вищої освіти «Магістр» (об’ємом тексту – 69 стор. комп’ютерного набору). Суми: СНАУ, 2025, Протокол №2 від 18 квітня 2025 р. Бідюк Д.О. Методичні вказівки щодо проведення самостійної роботи із дисципліни «Основи технологій біопластиків» для здобувачів освітньої програми «Харчові технології», денної і заочної форми здобуття освіти ступеня вищої освіти «Магістр» (об’ємом тексту – 51 стор. комп’ютерного набору). Суми: СНАУ, 2025, Протокол №2 від 18 квітня 2025 р. Бідюк Д.О. Методичні вказівки щодо проведення лекційних занять із дисципліни «Теоретичні основи харчових виробництв» для здобувачів освітньої програми «Харчові технології», денної і заочної форми здобуття освіти ступеня вищої освіти «Бакалавр» (об’ємом тексту – 193 стор. комп’ютерного набору). Суми: СНАУ, 2025, Протокол №2 від 18 квітня 2025 р. Бідюк Д.О. Методичні вказівки щодо проведення самостійної роботи із дисципліни «Теоретичні основи харчових виробництв» для здобувачів освітньої програми «Харчові технології», денної і заочної форми здобуття освіти ступеня вищої освіти «Бакалавр» (об’ємом тексту – 54 стор. комп’ютерного набору). Суми: СНАУ, 2025, Протокол №2 від 18 квітня 2025 р.

5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня (прізвище, ім'я, по батькові дисертанта, здобутий науковий ступінь, спеціальність, назва дисертації, рік захисту, серія, номер, дата, ким виданий диплом)	-
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	-
8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	1. Науковий керівник проєкту (стартапу) Plantara Meat за напрямком «Інноваційні харчові технології. Створення замінників м'яса», що виконується в рамках програм: - для стартапів та бізнесів з рішеннями у сфері агрофуду AgriFood Innovation Camp та проходить протягом 05.06.25-23.10.25. Програма реалізується Radar Tech та Civitta за підтримки Європейського інституту інновацій та технологій в галузі харчових продуктів (EIT Food) - за пріоритетним напрямком AgroTech в рамках національної акселераційної програми Science & Business Acceleration, ініційованої Міністерством освіти і науки України спільно з Українським фондом стартапів 2. Відповідальний виконавець держбюджетної теми «Розробка технології органічних сушених овочевих і плодово-ягідних напівфабрикатів та енергоефективної установки з використанням сонячних панелей», № держреєстрації 017U006532, 2017-2020 рр.
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-	-

методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	Співвиконавець міжнародного гранту ЄС Jean Monet «Продуктування та поширення ідей циркулярної економіки відповідно до Плану дій ЄС» № 620966-EPP-1-2020-1-UA-EPPJMO-PROJECT, 2020 р.
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	-

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1. Чебаненко Є.В., Бідюк Д.О. Досвід удосконалення страв з бобових у школі № 29 м.Суми / Є.В. Чебаненко, Д.О. Бідюк // Матеріали Всеукраїнської наукової конференції студентів та аспірантів, присвяченої Міжнародному дню студента (13-17 листопада 2023 р.). – Суми: СНАУ, 2023. С.406 2. Бідюк Д.О. Перспективи застосування вітчизняного біорозкладного пакування для заморожених напівфабрикатів із сиру кисломолочного. / Д.О. Бідюк, Т.І. Маренкова. // Матеріали 27 міжнародної науково-практичної конференції «Технології ХХІ сторіччя» (24-26 листопада 2021 р.). Ч.1. – Суми: СНАУ, 2021 - 63 с. 3. Бідюк Д.О. Аналіз змін показників якості замороженого напівфабрикату біфштексу під час зберігання у біорозкладному пакуванні. / Д.О. Бідюк, Т.І. Маренкова. // Матеріали 27 міжнародної науково-практичної конференції «Технології ХХІ сторіччя» (24-26 листопада 2021 р.). Ч.1. – Суми: СНАУ, 2021 - 65 с. 4. Ярмош Т.А. Дослідження змін показників якості хліба під час його зберігання у біорозкладному пакуванні / Т.А. Ярмош, Д.О. Бідюк, О.Ю. Мельник // Тези доповідей XV Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції з проблем пакувальної індустрії (12 листопада 2020 року) – К.: НУХТ, 2020. – с. 30-32. 5. Zhao Cunyang About 3d print design of si xi maru / Zhao Cunyang, Dmytro Bidiuk // Матеріали всеукраїнської наукової конференції студентів та аспірантів, присвяченої міжнародному дню студента (16-20 листопада 2020 року) – С.: СНАУ, 2020. – с. 486 6. Булан К.А. Огляд біорозкладного пакування для печива / К.А. Булан, Д.О. Бідюк // Матеріали всеукраїнської наукової конференції студентів та аспірантів, присвяченої міжнародному дню студента (16-20 листопада 2020 року) – С.: СНАУ, 2020. – с. 441 7. Дронь В.Ю. Розроблення технології їстівних стаканчиків / В.Ю. Дронь, Д.О. Бідюк // Матеріали всеукраїнської наукової конференції студентів та аспірантів, присвяченої міжнародному дню студента (16-20 листопада 2020 року) – С.: СНАУ, 2020. – с. 446 8. Якшин С.М. Вивчення впливу концентрації яйцепродуктів на намочуваність випечених напівфабрикатів для їстівних тарілок / С.М. Якшин, Д.О. Бідюк // Матеріали всеукраїнської наукової конференції студентів та аспірантів, присвяченої міжнародному дню студента (16-20 листопада 2020 року) – С.: СНАУ, 2020. – с. 474
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	-
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади	2 місце в номінації «Технологія відходів та екологія» за підсумками участі студентки Ярмош Т.А. в 2-му турі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з

(Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі	актуальних проблем пакувальної індустрії «Золотий каштан» із темою наукової роботи «Чиста Україна» (2020 р.) Сертифікати переможців із отриманням 2 місця за підсумками участі студенток Чебаненко Є.І. та Феценко Д.І. в 2-му турі Міжнародного конкурсу студентських наукових робіт «Black Sea Science» на базі Одеського національного технологічного університету під егідою Black Sea Universities Network та ISEKI-Food Association із роботою «Improvement of legume dishes for school nutrition and prospects for their implementation in school menus» (2024 р.) Дипломи II ступеня за підсумками участі студенток Чебаненко Є.І. та Феценко Д.І. в 2-му турі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей у 2023/2024 навчальному році за спеціальністю «Готельно-ресторанна справа» на базі Національного університету харчових технологій із роботою «Удосконалення технології страв з бобових та перспективи їхнього впровадження у шкільне меню» Диплом I ступеня за підсумками участі студента Дзюби Я.С. у II етапі Міжнародного конкурсу стартапів «TourSystemUkrChallenge» на базі Державного торговельно-економічного університету з темою стартапу «Квітуха можливість» (2025 р.)
--	---

організаційного комітету, суддівського корпусу	
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	-
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	-
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	-
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	-
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об’єднаннях	-

20) досвід практичної роботи за спеціальністю (спеціалізацією)/професією не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності) із зазначенням посади та строку роботи на цій посаді	Співзасновник та директор ТОВ ФУДБІОПАК, 2019-2021 рр. ФОП Бідюк Дмитро Олегович, номер запису про проведення державної реєстрації фізичної особи-підприємця 2010350000000083028 від 18.11.2021 р. Співзасновник ТОВ РЕКАВА з 2024 р по даний час
--	--